
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

 
DETERMINAZIONE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.GENERALE 73 

 

N.UFFICIO 50 

 

 

 DEL 14/04/2016 

 

 
OGGETTO: 
PERSONALE DIPENDENTE. LIQUIDAZIONE SALDO DEL 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI ANNO 2015.      
 

 

 

 

 



OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE. LIQUIDAZIONE SALDO DEL 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI ANNO 2015. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2011, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è  stata approvata la convenzione con la Comunità Montana per 
l’esercizio in forma associata delle funzioni di competenza dell’Organismo Comunale di 
Valutazione della performance, delegando alla suddetta Comunità la nomina dei componenti 
esterni; 

 
VISTE altresì le deliberazioni della Giunta Comunale  
n. 51 del 29/06/2015, n. 80 del 28/09/2015 e n. 98 del 30/11/2015, con cui si è approvato il 
P.E.G. per l’anno 2015 nonché anche i progetti/obiettivi da raggiungere dai dipendenti 
comunali per l’anno 2015;  

n. 14 del 16/03/2015 con cui si determinava il Fondo Efficienza Servizi per l’anno 2015,  

n. 103 del 14/12/2015 con la quale si autorizzava la firma del CCDI per l’anno 2015; 

n. 109 del 23/12/2015 con la quale si approvavano i progetti art. 15 c. 5 per l’anno 2015; 
 
VISTI il vigente C.C.N.L. per gli Enti Locali ed i precedenti C.C.N.L. siglati dal 1999 ad oggi; 
 
CONSIDERATO che per l'anno 2015 il Fondo per la produttività è stato stabilito con 
deliberazione n. 14 del 16/03/2015 in  €. 36.034,00 e che si ritiene opportuno provvedere 
alla determinazione delle somme spettanti ad ogni dipendente per l’anno 2015, secondo le 
disposizioni stabilite con gli atti sopra citati;  
 
RILEVATO che a fronte della nuova metodologia approvata a seguito della sopra citata 
convenzione con la Comunità Montana Valle Susa e Valsangone, sono state approvate le 
relative schede per ogni singolo dipendente, contenenti gli obiettivi ed i relativi pesi; 
 
PRESO ATTO che è stata effettuata la prevista valutazione intermedia a novembre 2015 e 
che successivamente le schede sono state definitivamente compilate da parte dei 
Responsabili dei Servizi, con indicazione delle percentuali di realizzazione degli obiettivi e 
della relativa valutazione comportamentale; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere alla suddivisione delle quote spettanti relativa al F.E.S. per 
l’anno 2015 ammontante a complessivi €. 16.529,28, di cui €. 4.020,00  per indennità varie,        
€. 1.813,62 per straordinari, €. 5.234,00 per progetti art. 15 c. 5 e €. 5.461,66  secondo la 
tabella di seguito indicata e come meglio evidenziato negli allegati al presente atto 
deliberativo, e di procedere conseguentemente alla sua liquidazione e pagamento; 
 

Fasce Calcolo quota premi 

da 90 a 100 Percentuale x 1,1 

da 60 a 89 Percentuale x 1,0 

da 50 a 89 Percentuale x 0,9 

sotto i 50 0 

Non si realizzano economie sul fondo ma viene distribuito in proporzione ai risultati di tutti 

Le quote individuali sono il risultato di Fondo produttività/(Σ n.dipendenti x valutaz.individ.) 

X valutaz.individuale 

 

VISTE le relazioni a firma dei Responsabili di Servizio concernenti la determinazione delle 
quote individuali del F.E.S. e dei progetti art. 15 c. 5 del CCNL 01/04/1999; 



 
VISTA la Legge 31/12/2009 n. 196, il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e il D. Lgs. 10/08/2014 n. 
126 recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Locali, e 
in particolare il principio contabile 5.2 relativo alle spese per il personale; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere, per le motivazioni espresse nel principio contabile sopra 
menzionato, di imputare la spesa derivante dal presente atto anziché sui residui 2015 sulla 
competenza 2016; 
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187   
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta” e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11.06.1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 5/12/1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le nomine in data 28/05/2014 e 01/10/2014 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili delle Aree; 
 

DETERMINA 

1)- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi specificati in narrativa, al personale dipendente le 
somme spettanti per il Fondo Efficienza per l’anno 2015, stabilite con gli atti citati in 
narrativa, e come elencati e meglio specificati negli allegati A/B/C/D/E alla presente 
determinazione; 

2)- DI FAR FRONTE alla  spesa di  Euro 16.529,28 al capitolo – cod. meccan. 01.02.1 (cap. 
PEG 120/8 “Personale – Quota fondo per l’efficienza dei servizi e straordinari”), del bilancio 
dell’esercizio corrente. 

• DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

• DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 
 

Liquidazione fondo efficienza dipendenti/det amm 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Paolo Dott. DEVECCHI 

 

____________________________________ 



 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 14/04/2016 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 

 
 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 168/16 
 
Caselette, lì 14/04/2016 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione in copia conforme all’originale viene pubblicata all’albo pretorio 

on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/04/2016 

 

Caselette, lì 29/04/2016 
 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Paolo Dott. DEVECCHI  

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Caselette, lì29/04/2016 Il Segretario Comunale 

Paolo Dott. DEVECCHI 

 


